Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1808 - 12/06/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

DECRETO Nº 3039/2023
DATA: 12/06/2023

SÚMULA:  CONSIDERA  DESERTA
LICITAÇÃO  MODALIDADE TOMADA
DE PREÇO 07/2023 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais,

      CONSIDERANDO  não  acudiram
participantes na LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO 07/2023 esta foi declara
deserta.

RESOLVE

Art. 1º Em virtude de não acudirem
interessados à licitação, declara Deserta a Licitação Modalidade TOMADA DE PREÇO
07/2023, com abertura em 12/06/2023, sendo objeto da mesma CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM
PEDRAS IRREGULARES NAS COMUNIDADES PINHALITO E PINHALZINHO, ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR PR, EM ATENDIMENTO O CONVÊNIO Nº
4500069461 DA ITAIPU.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, 12 de junho de 2023.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1808 - 12/06/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2023 CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL E A EMPRESA ACCRE COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA.

   O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede à Av. Getulio Vargas s/n, CNPJ n.º 95.595.120/0001-95, ora representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr.
Darci Tirelli, brasileiro, casado, Administrador, portador do CPF nº 020.269.569-79 e da Carteira de Identidade RG nº
5.157.507-5-PR, residente e domiciliado na Av. Ivan Ferreira do Amaral, s/n, Centro Diamante do Sul – Paraná CEP: 85-408-
000 e a empresa ACCRE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA,  com sede na Avenida Ivan Ferreira do Amaral,
cidade de Diamante do Sul-Pr, CEP nº 85408-000 Inscrita no CNPJ sob. n.º 10.680.663/0001-58, neste ato representada por
seu procurador o Sr. Altemir Funes Junior, brasileiro, casado, residente e domiciliado em, Guaraniaçu-Pr, CEP 85400-000,
portador do RG n.º 4.350.421-5 SSP/PR  e inscrito no CPF sob n.º 805.655.069-00,  que também subscreve,  celebram o
presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA
                                       Conforme contrato nº 04/2023 Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2023, firmado entre as
partes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DA
FROTA MUNICIPAL, conforme pedido da empresa e Parecer Jurídico, resolvem fazer o REEQUILÍBRIO FINANCEIRO, sendo:

Óleo Diesel Comum: Cota Principal
- Valor do litro que era de R$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos).
Ficando reajustado para R$ 5,08 (cinco reais e oito centavos).
TOTAL DO REEQUILÍBRIO FINANCEIRO: REDUÇÃO DE (R$ -22.658,22) (vinte e dois mil seiscentos e cinquenta e oito reais e
vinte e dois centavos).

Óleo Diesel Comum: Cota Reservada
- Valor do litro que era de R$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos).
Ficando reajustado para R$ 5,08 (cinco reais e oito centavos).
TOTAL DO REEQUILÍBRIO FINANCEIRO REDUÇÃO DE (R$ -11.700,00) (onze mil e setecentos reais).

TOTAL DO REEQUILÍBRIO FINANCEIRO REDUÇÃO DE R$ (-34.358,22) (trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e oito
reais e vinte e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
                As demais cláusulas, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
                                             E por assim estarem ajustados, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Diamante do Sul, 12 de junho de 2023.

                     CONTRATANTE                                                        CONTRATADO
   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL                                    ACCRE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

TESTEMUNHAS:
                              Valmir Nenevê Carvalho                         Claudir Tomazi
                              CPF 694.580.659-68                     CPF 553.691.119-87

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1808 - 12/06/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-06-12T19:19:00+0000